IA'

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação no: .../2021.

Autoria: Patrícia Castro- PL

"Indica ao Poder Executivo, que seja criado
uma área de recreação infantil com ;m
campinho de futebol e uma pracinha no
terreno ao lado do ESF 4 na Vila Henriques
de Caçapava do Sul —RS.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
INDICA ao Poder Executivo, que seja criado uma área de recreação infantil com um
campinho de futebol e uma pracinha no terreno ao lado do ESF 4 na Vila Henriques
de Caçapava do Sul —RS.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica pela necessidade de um lugar seguro
para recreação das crianças moradoras dessa região, sendo o terreno do poder
público municipal, o mesmo encontra-se sem uso, pode vir a ser usado para tal fim.
Tendo em vista que é uma obra que não precisará dispor de uma verba monetária alta
para a construção, e que a mão de obra a prefeitura já possui, achamos viável e de
grande valia para os moradores da comunidade essa indicação.

Diante da relevância do tema aqui abordado, conto com o apoio dos
Nobres Colegas, com manifestação favorável pela total aprovação desta proposição.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 28 DE MAIO DE
2021.

1 CAÇAPAVADO 	RS

API

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP9
Internet: www.camaracacapava.rs.gov .b

Fone: (55) 3281-zu4 /

TW
rícia (astro

PL
/ereadora